*  -  *

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

T E R M O  D E  A D J U D I C A C Ã O / H O M O L O G A C Ã O

1.1. O Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art.
71e, da LEI NQ 14.133, DE 1Q DE ABRIL DE 2021e, considerando haver o agente de Dispensa de
licitação cumprida todas as exigências do procedimento daDispensa de licitação cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de operação dos sistemas
de sonorização e captação de som, dos equipamentos de som pertencentes ao acervo
patrimonial da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, conforme condições e exigências
estabelecidas neste documento, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos Anexos do Aviso, resolve ADJUDICAR /  HOMOLOGAR, o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO N5 004.01/2024,
de 09/04/2024, em favor do vencedor 53.635.723 ANTONIO FABIO GONZAGA DOS SANTOS, de
acordo com os termos do presente processo, e após efetuado os tramites legais, solicita-se que
seja remetido processo a Procuradoria para formalização do contrato para formaliza-se a
convocação para assinatura.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO/HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante, a qual é considerada parte
integrante e indissociável deste.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO
SERVIÇO

UNIDADE
DE MEDIDA QUANT VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Prestação de serviços de
operação dos sistemas de
sonorização e captação de som,
dos equipamentos de som
pertencentes ao acervo
patrimonial da Câmara
Municipal de M aracanaú-CE

MÊS 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

Maracanaú-CE, 16 de abril de 2024.

JOSÉ VALDEMI GOMES PEIXOTO
Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará. Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

C âm ara  M unicipal d e
Maracanaú

V-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA N9 004.01/2024

OBJETO: Prestação de serviços de operação dos sistemas de sonorização
e captação de som, dos equipamentos de som pertencentes ao acervo
patrimonial da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE
PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR
AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DOSELICIT- DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), NA
FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO.

Maracanaú -  CE, 16 de abril de 2024.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010